

Byggeri & Teknik A/S

Birk Centerpark 24, 7400 Herning
CVR-nr. 44 96 43 76

Årsrapport for regnskabsåret 06.07.24 - 31.12.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.02.25

Henning Holm Christensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Byggeri & Teknik A/S
Birk Centerpark 24
7400 Herning

Telefon: 97 13 12 11
E-mail: info@byggeri-teknik.dk
Hjemsted: Herning
CVR-nr.: 44 96 43 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Charles Skals Damholt

Bestyrelse

Henning Holm Christensen
Lars Odde Kristensen
Hans Gæmelke
Leif Hølleddig Nørgaard
Jacob Spangsberg
Bjarke Poulsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 06.07.24 - 31.12.24 for Byggeri & Teknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 06.07.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 19. februar 2025

Direktionen

Charles Skals Damholt

Bestyrelsen

Henning Holm Christensen
Formand

Lars Odde Kristensen

Hans Gæmelke

Leif Hølleddig Nørgaard

Jacob Spangsberg

Bjarke Poulsen

Til kapitalejeren i Byggeri & Teknik A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Byggeri & Teknik A/S for regnskabsåret 06.07.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 06.07.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af:

Mission, vision og kundeløfte.

Byggeri & Teknik A/S's mission er at give danske landmænd, erhvervs- og private- kunder, konkurrencedygtig og værdiskabende rådgivning og sparring indenfor byggeri og teknik.

Vision eksternt

Byggeri & Teknik A/S:

Er med på de nyeste trends indenfor erhvervs- og landbrugsbyggeri og dertilhørende teknologi

Er kendt for arkitekttegnede og energivenlige boliger

Er højt respekteret indenfor forsikrings- og skadesopgørelse

Er den foretrukne samarbejdspartner

Vision internt

Byggeri & Teknik A/S:

Har en attraktiv arbejdsplads med et højt fagligt niveau

Har en mangfoldighed af kompetencer, som skaber synergi

Vi har plads til udvikling og innovation både sammen og enkeltvis

Skaber en god forretning

Har et stærkt "brand" i Danmark

Kundeløfter

Byggeri & Teknik A/S: Udfordrer dig og finder den løsning, der er rigtig for dig – Din foretrukne rådgiver.

Udfordrende 2024

Byggebranchen har været udfordret i 2024 af eftervirkninger af krigen i Europa samt renteniveauet, samt 3-parts forhandlingernes udfald. Det har medført usikkerhed hos den enkelte forbruger og har sat det private boligbyggeri stort set i stå.

Vores primære kunder i landbruget har heldigvis været hjulpet af gode afregningspriser på mælk, oksekød, og planteavlsprodukter, som har fået flere landmænd end forventet, til at fortsætte deres investering ind i fremtiden. Griseproduktionerne har været mere udfordret ift. slagtesvinsproduktion, fordi afregningspriserne ikke er fuldt med produktionsomkostningerne op.

Overordnet set har 2024 været et forholdsvis travlt år i Byggeri & Teknik A/S og det har primært været trukket af landbruget, specielt kvægstalde, energiområdet, statik, certificeret brandrådgivning og tilskud.

Medarbejdere

Vi har ikke kunnet opnå det antal i medarbejderstaben gennem 2024, ift. det budgetterede, hvilket har været medvirkende til manglende omsætning i 2024.

Vi kæmper med at få kvalificeret arbejdskraft og det udfordrer os alle i dagligdagen, fordi vi mangler kollegaer med kompetencer til specielt brand-, Ingeniør og energiområdet. Det betyder for mange opgaver til for få hænder og vi må hele tiden prioritere i deadlines og indtaget af nye kunder. Det skaber er pres på nøglemedarbejdere, men en løsning er igangsat og vil blive effektueret i starten af 2025, ved ansættelse af nye kollegaer indenfor de mest belastede områder.

Bæredygtighed og Klima

Byggeri & Teknik har uddannet personale omkring bæredygtighed, cirkulært byggeri, og de nye beregninger omkring LCA og LCC som udregner byggeriets klimaaftryk, som vi står stærkt i at kunne levere en 360 graders rådgivning indenfor byggeri, hvad enten det drejer sig om landbrugs-, erhvervs- eller boligbyggeri.

Investeringer

Vi har kun investeret i alm. it-udstyr, som følge af opdateringer til nyansatte eller nuværende ansatte.

Økonomisk udvikling

Resultatet for 2024 er ikke tilfredsstillende, hvorfor der iværksættes nye standarder og processer for optimering internt i organisationen, for at sikre bedre økonomi og forrentning. Herudover er der allerede ansat kvalificeret personale, så vi kommer op på det budgetterede antal medarbejdere pr. 1. marts 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

For regnskabsåret 2025 er der udarbejdet et budget, som bestyrelsen har godkendt som ramme. Budgettet udviser et overskud på knap 1.298.000 kr. for 2025.

Der er fokus på markedsføring af Byggeri & Tekniks samlede kompetencer samt udvidelse af interesseområder så Byggeri & Teknik fremover fortsat kan levere den samlede 360 graders rådgivning indenfor landbrugs-, erhvervs- og boligbyggeri samt rådgivning indenfor energi og teknik – herunder Energitilsyn.

Den forventede udvikling

Byggeri & Teknik oplever en stor og positiv ordretilgang udover vores kernekunder i landbruget, hvor der kommer flere større entreprenører og leverandører til, som ønsker at bruge de kompetencer, som vi har.

Vi er et endnu stærkere rådgivningsteam end tidligere, og vi er nu i en yngre udgave både alders- og erfaringsmæssigt. Vi har en rigtig god blanding af dygtige og både unge og

erfarne medarbejdere, som løfter hinanden.

I 2025 arbejdes der på vores strategi samt indsatsplaner som tilpasses ift. vedtagende strategiske temaer, samt at forberede vores økonomiske resultat.

Det forventes, at vi i samlet flok og ved en målrettet samlet indsats, er i stand til at opnå det budgetterede resultat for 2025.

Vi tror stadig på, at vi kan udvide vores kundegrundlag endnu mere ud over landbrugssegmentet, til at vi fremover også vil styrke os på segmenterne indenfor kontor-, erhvervs-, boligbyggeri og energiområdet.

AKTIVER		31.12.24
		DKK
Note		
	Goodwill	776.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	776.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.747
	Materielle anlægsaktiver i alt	240.747
	Anlægsaktiver i alt	1.016.747
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	797.935
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.037.166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.922.223
	Udskudt skatteaktiv	258.697
	Andre tilgodehavender	64.455
	Periodeafgrænsningsposter	349.972
	Tilgodehavender i alt	7.430.448
	Omsætningsaktiver i alt	7.430.448
	Aktiver i alt	8.447.195

PASSIVER		31.12.24
		DKK
Note		
	Selskabskapital	400.000
	Overført resultat	5.762.321
	Egenkapital i alt	6.162.321
4	Andre hensatte forpligtelser	60.000
	Hensatte forpligtelser i alt	60.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	9.917
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.973
	Anden gæld	1.682.984
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.224.874
	Gældsforpligtelser i alt	2.224.874
	Passiver i alt	8.447.195
5	Eventualforpligtelser	

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse for 06.07.24 - 31.12.24				
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	400.000	6.698.087	0	7.098.087
Overførsler til/fra andre reserver	0	-6.698.087	6.698.087	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-935.766	-935.766
Saldo pr. 31.12.24	400.000	0	5.762.321	6.162.321

06.07.24

31.12.24

DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	11.088.369
Pensioner	1.309.420
Andre omkostninger til social sikring	45.078
Andre personalemkostninger	768.107
I alt	13.210.974

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	19
--	----

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	148.750
Renteindtægter i øvrigt	390
I alt	149.140

31.12.24
DKK

3. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning 797.935

Igangværende arbejder for fremmed regning i alt 797.935

Der indregnes således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning 797.935

I alt 797.935

4. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser 60.000

I alt 60.000

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på i alt t.DKK 416.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

REGNSKABSMÆSSIG BEHANDLING VED STIFTELSEN

Selskabet er stiftet ved erhvervelse af en bestående virksomhed fra selskabets kapitalejer. Ved erhvervelsen anvendes sammenlægningsmetoden, hvorefter de regnskabsmæssige værdier af aktiver og forpligtelser er opgjort, som om selskabet har ejet aktiverne og forpligtelserne i den erhvervede virksomhed fra deres oprindelige anskaffelsestidspunkt. Erhvervelsen anses for gennemført på stiftelsestidspunktet. Erhvervelsen er sket til regnskabsmæssige værdier efter tilpasning til den/det nystiftede selskabs regnskabspraksis. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi på stiftelsestidspunktet er indregnet i egenkapitalen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtel-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.